DIF Elota

Clave Cuenta
de Balance

12411000001000018000000000000
12411000002000006000000000000
12411000002000017000000000000
12411000005000004000000000000

12411000005000014000000000000
12411000005000019000000000000

12411000005000021000000000000

12411000009000013000000000000

12411000010000006000000000000

12411000014000006000000000000
12411000015000012000000000000
12412000009000005000000000000

12413000002000004000000000000
12413000002000005000000000000
12413000002000006000000000000
12413000003000002000000000000
12413000009000001000000000000

12413000009000002000000000000
12419000008000012000000000000
12419000008000015000000000000
12419000009000002000000000000
12419000009000003000000000000
12419000009000008000000000000

12421000013000001000000000000

24/10/2024

No.
de Inventario

51100100290
51100100299
51100100310
51100100333

51100100343

51100100348

51100100350

51100100393

51100100421

51100100449

51100100465

51100100471

51100100481
51100100482
51100100483
51100100485
51100100504

51100100505

51100100529

511001000393

51100100531

51100100532

51100100537

51100100566

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

INFORME DE BAJAS DE ACTIVOS FIJOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Nombre y Descripcion del Bien

2 SOFAALBAR MONACO 2PLAZAS VINIPIEL
CONJUNTO SECRETARIAL COLOR TINTO
ABANICO DE PISO C/NEGRO

1 ESCRITORIO SIN GAVETA

SILLA SECRETARIAL REGIA NEGRA
OFK4062SSRN

ESCRITORIO METALICO COLOR BEIGE

SILLA SECRETARIAL NEGRA GIRATORIA

4 SILLAS DE MADERA

1 SILLA SECRETARIAL GIRATORIA COLOR
NEGRO CON RESPALDO ALTO

SILLON DIBAN COLOR CAFE

1 GENERADOR ANTARIX 2800 WATS 5-5HP
DIRECCION

2 MESA DE MADERA SOPORTE ALUMINIO

EQUIPO DE COMPUTO MICROSTAR
IMPRESORA PHASER 3140

CPULG

IMPRESORA HP LASERJET 1320
EQUIPO DE COMPUTO PENTIUM C/MOB

IMPRESORA C/NEGRO EPSON HP
2 ABANICOS DE TECHO

SILLA EJECUTIVA

LICUADORA OSTERIZER BLANCA
CAMPANA MABE DE 20 PLUGADAS
6 SILLAS MESEDORAS BLANCAS

TELEVISOR PHILIPS

(CIFRAS EN PESOS)

Baja de Activos Fijos

Dependencia RVenta, Fecha de
LETEREGE © L Autorizacion
Resguardo siniestro,
donacion o
JUNTA DIRECTIVA OBSOLETO 25/09/2024
DIRECCION OBSOLETO 01/07/2024
COMUNICACION OBSOLETO 25/09/2024
DEPARTAMENTO DE  OBSOLETO 25/09/2024
TRABAJO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE OBSOLETO 25/09/2024
TRABAJO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE  OBSOLETO 01/07/2024
TRABAJO SOCIAL
CENTRO DE OBSOLETO 25/09/2024
DESARROLLO
COMUNITARIO
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO DEL OBSOLETO 25/09/2024
PROGRAMA DE
PANNASIR
SERVICIOS DE OBSOLETO 25/09/2024
PSICOLOGIA
DEPARTAMENTO DE  OBSOLETO 25/09/2024
INTENDENCIA
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
COMUNICACION OBSOLETO 25/09/2024
COMUNICACION OBSOLETO 25/09/2024
DIRECCION OBSOLETO 01/07/2024
ADMINISTRACION OBSOLETO 25/09/2024
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO DEL OBSOLETO 25/09/2024
PROGRAMA COPUSI
DEPARTAMENTO DEL OBSOLETO 25/09/2024
PROGRAMA COPUSI
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO OBSOLETO 25/09/2024
CASA DEL ABUELO
SERVICIOS DE OBSOLETO 01/07/2024
REHABILITACION
FISICA

Valor en
Libros

535.32
167.32
52.50
38.50

71.05

35.00

36.88

315.00

52.35

94.15

416.80

87.50

402.63
108.67
280.17
302.68
574.77

204.92

82.42

392.08

38.55

55.26

245.00

58.71

IA-IBAF-31-240109

Enajenacion o venta

Fecha de
Autorizacion

Importe de
Venta

Afectacion al
Ingreso
(Productos)

Pagina 1 de 2



DIF Elota

Clave Cuenta
de Balance

12421000014000001000000000000

12423000002000001000000000000
12429000002000001000000000000

12464000009000001000000000000
12464000009000004000000000000

12465000001000000000000000000
12465000002000000000000000000
12469000013000001000000000000

No.
de Inventario

51100100568

000001000001
529001000001

51100100629

51100100632

565001000001
565001000002
51100100658

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

INFORME DE BAJAS DE ACTIVOS FIJOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Nombre y Descripcion del Bien

RADIOGRABADORA SONY

CAMARA NIKON D3100LK 18-55NEGRA
BOCINA STEREN

1 ABANICO DE PISO LAKERWOOD
1 CONGELADOR GE DE 7 PULGADAS

APPLE 4.5G IPHONE 13 PM 125GB SIL IOT
APPLE IPHONE 11 20 128GB WHITE
LAVADORA EASY DE 10 KG

(CIFRAS EN PESOS)

Dependencia
Asignada o
Resguardo

SERVICIOS DE
PSICOLOGIA
DIRECCION

DEPARTAMENTO DE
INTENDENCIA
DEPARTAMENTO
CASA DEL ABUELO
DEPARTAMENTO
CASA DEL ABUELO
DIRECCION
ADMINISTRACION
SERVICIOS DE
REHABILITACION
FISICA

Baja de Activos Fijos

Venta,
Revaluos, Fec_ha de
siniestro, Autorizacion
donacion o
OBSOLETO 25/09/2024
OBSOLETO 01/07/2024
OBSOLETO 25/09/2024
OBSOLETO 25/09/2024
OBSOLETO 25/09/2024
OBSOLETO 01/07/2024
OBSOLETO 25/09/2024
OBSOLETO 01/07/2024
TOTAL:

IA-IBAF-31-240109

Enajenacion o venta

Fecha de
Autorizacion

Valor en
Libros

Importe de
Venta

154.88

0.00
0.00

22.92
333.20

6,349.97
2,641.97
350.00

14,501.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

24/10/2024

DRA. MARIA HERMELINDA ARAMBURO

ESCOBAR

DIRECTORA

Afectacion al
Ingreso
(Productos)

Pagina 2 de 2



