

INFORME DE BAJAS DE ACTIVOS FIJOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

				Baja	de Activos Fijos	Enajenación o venta			
Clave Cuenta de Balance	No. de Inventario	Nombre y Descripción del Bien	Dependencia Asignada o Resguardo	Venta, Revaluos, siniestro, donación o	Fecha de Autorización	Valor en Libros	Fecha de Autorización	Importe de Venta	Afectación al Ingreso (Productos)
12411000001000018000000000000	51100100290	2 SOFA ALBAR MONACO 2PLAZAS VINIPIEL	JUNTA DIRECTIVA	OBSOLETO	25/09/2024	535.32			
124110000020000060000000000000	51100100299	CONJUNTO SECRETARIAL COLOR TINTO	DIRECCION	OBSOLETO	01/07/2024	167.32			
12411000002000017000000000000	51100100310	ABANICO DE PISO C/NEGRO	COMUNICACIÓN	OBSOLETO	25/09/2024	52.50			
12411000005000004000000000000	51100100333	1 ESCRITORIO SIN GAVETA	DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL	OBSOLETO	25/09/2024	38.50			
12411000005000014000000000000	51100100343	SILLA SECRETARIAL REGIA NEGRA OFK4062SSRN	DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL	OBSOLETO	25/09/2024	71.05			
12411000005000019000000000000	51100100348	ESCRITORIO METALICO COLOR BEIGE	DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL	OBSOLETO	01/07/2024	35.00			
124110000050000210000000000000	51100100350	SILLA SECRETARIAL NEGRA GIRATORIA	CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO	OBSOLETO	25/09/2024	36.88			
12411000009000013000000000000	51100100393	4 SILLAS DE MADERA	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	315.00			
1241100001000000600000000000000	51100100421	1 SILLA SECRETARIAL GIRATORIA COLOR NEGRO CON RESPALDO ALTO	DEPARTAMENTO DEL PROGRAMA DE PANNASIR	OBSOLETO	25/09/2024	52.35			
124110000140000060000000000000	51100100449	SILLON DIBAN COLOR CAFE	SERVICIOS DE PSICOLOGIA	OBSOLETO	25/09/2024	94.15			
12411000015000012000000000000	51100100465	1 GENERADOR ANTARIX 2800 WATS 5-5HP DIRECCION	DEPARTAMENTO DE INTENDENCIA	OBSOLETO	25/09/2024	416.80			
12412000009000050000000000000	51100100471	2 MESA DE MADERA SOPORTE ALUMINIO	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	87.50			
12413000002000004000000000000	51100100481	EQUIPO DE COMPUTO MICROSTAR	COMUNICACIÓN	OBSOLETO	25/09/2024	402.63			
12413000002000005000000000000	51100100482	IMPRESORA PHASER 3140	COMUNICACIÓN	OBSOLETO	25/09/2024	108.67			
12413000002000006000000000000	51100100483	CPU LG	DIRECCION	OBSOLETO	01/07/2024	280.17			
12413000003000002000000000000	51100100485	IMPRESORA HP LASERJET 1320	ADMINISTRACION	OBSOLETO	25/09/2024	302.68			
1241300000900001000000000000	51100100504	EQUIPO DE COMPUTO PENTIUM C/MOB	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	574.77			
12413000009000020000000000000	51100100505	IMPRESORA C/NEGRO EPSON HP	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	204.92			
12419000008000012000000000000	51100100529	2 ABANICOS DE TECHO	DEPARTAMENTO DEL PROGRAMA COPUSI	OBSOLETO	25/09/2024	82.42			
124190000080000150000000000000	511001000393	SILLA EJECUTIVA	DEPARTAMENTO DEL PROGRAMA COPUSI	OBSOLETO	25/09/2024	392.08			
1241900000900002000000000000	51100100531	LICUADORA OSTERIZER BLANCA	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	38.55			
1241900000900003000000000000	51100100532	CAMPANA MABE DE 20 PLUGADAS	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	55.26			
1241900000900008000000000000	51100100537	6 SILLAS MESEDORAS BLANCAS	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	245.00			
124210000130000010000000000000	51100100566	TELEVISOR PHILIPS	SERVICIOS DE REHABILITACION FISICA	OBSOLETO	01/07/2024	58.71			



INFORME DE BAJAS DE ACTIVOS FIJOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

				Baja (de Activos Fijos	Enajenación o venta			
Clave Cuenta de Balance	No. de Inventario	Nombre y Descripción del Bien	Dependencia Asignada o Resguardo	Venta, Revaluos, siniestro, donación o	Fecha de Autorización	Valor en Libros	Fecha de Autorización	Importe de Venta	Afectación al Ingreso (Productos)
12421000014000001000000000000	51100100568	RADIOGRABADORA SONY	SERVICIOS DE PSICOLOGIA	OBSOLETO	25/09/2024	154.88			
12423000002000001000000000000	000001000001	CAMARA NIKON D3100LK 18-55NEGRA	DIRECCION	OBSOLETO	01/07/2024	0.00			
12429000002000001000000000000	529001000001	BOCINA STEREN	DEPARTAMENTO DE INTENDENCIA	OBSOLETO	25/09/2024	0.00			
12464000009000001000000000000	51100100629	1 ABANICO DE PISO LAKERWOOD	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	22.92			
1246400009000004000000000000	51100100632	1 CONGELADOR GE DE 7 PULGADAS	DEPARTAMENTO CASA DEL ABUELO	OBSOLETO	25/09/2024	333.20			
124650000010000000000000000000	565001000001	APPLE 4.5G IPHONE 13 PM 125GB SIL IOT	DIRECCION	OBSOLETO	01/07/2024	6,349.97			
12465000002000000000000000000	565001000002	APPLE IPHONE 11 20 128GB WHITE	ADMINISTRACION	OBSOLETO	25/09/2024	2,641.97			
12469000013000001000000000000	51100100658	LAVADORA EASY DE 10 KG	SERVICIOS DE REHABILITACION FISICA	OBSOLETO	01/07/2024	350.00			
				TOTAL:		14,501.17			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESCOBAR	
DIRECTORA	_

DDA MADÍA LIEDMELINDA ADAMBUDO

24/10/2024 Página 2 de 2